
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Т Ы Н Д Ы  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  № -/6 0 0
г. Тында

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Тынды 
от 30.11.2016 года № 3033 
«Об утверждении Положения 
о муниципальной комиссии 
по обследованию жилых помещений 
инвалидов и общего имущества 
в многоквартирных домах, 
в которых проживают инвалиды»

В целях приспособления жилых помещений и общего имущества в 
многоквартирных домах с учетом потребностей инвалидов, руководствуясь 
Федеральным законом от 24.11.1995 № 181 -ФЗ «О социальной защите инвалидов 
в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений 
и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей 
инвалидов», Администрация города Тынды 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации города Тынды от 30.11.2016 № 
3033 «Об утверждении Положения о муниципальной комиссии по обследованию 
жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в 
которых проживают инвалиды» следующие изменения:

1) состав Комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего 
имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях 
их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их 
доступности для инвалидов (Приложение № 1) изложить в новой редакции, 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Авангард» и разместить 
на официальном сайте Администрации города Тынды в сети интернет: 
gorod.tynda.ru.



3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам
жизнеобеспечения городского хозяйства, благоустройства и градостроительства 
-  начальника Управления городского хозяйства и благоустройства
В.В. Плюхйна.

Мэр города Тынды М.В. Михайлова



Приложение
к постановлению Администрации города Тынды
от

СОСТАВ
комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в 

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их 
приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их

доступности для инвалидов

заместитель главы Администрации города 
Тынды по вопросам жизнеобеспечения 
городского хозяйства, благоустройства и 
градостроительства -  начальник Управления
городского хозяйства и благоустройства 
(председатель Комиссии);

первый заместитель главы Администрации 
города Тынды по стратегическому 
планированию, экономике и финансам 
(заместитель председателя Комиссии);

главный специалист отдела жилищно- 
коммунального, дорожного хозяйства 
Администрации города Тынды (секретарь 
Комиссии);

Члены комиссии:

Щекалева
Виктория Геннадьевна

Худорожкова 
Людмила Александровна

Плюхин
Владимир Владимирович

Багмет главный специалист отдела архитектуры и
Татьяна Александровна градостроительства Администрации города

Тынды;

Гурулева специалист по социальной работе отделения
Ольга Алексеевна срочного социального обслуживания ГБУ

АО «Тындинский КЦСОН» (пс 
согласованию);

Косачева председатель Тындинского обществе
Валентина Сергеевна инвалидов (по согласованию);

Шмидт заместитель начальника отдела жилищно
Татьяна Алексеевна коммунального, дорожного хозяйств;

Администрации города Тынды;


